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Arbeten kommer att pågå fram till våren 
2014. Fjärrvärme och VA-dragningar till 
området har också påbörjats vid Strand-
parken.  Arbetet med Kunskaps och Kul-
turcentrum (snart måste vi hitta ett nytt 
namn!) fortsätter. Parallellt med en ny 
planprocess pågår arbetet med projekte-
ring av byggnaden så att bygglovsansökan 
kan lämnas in i slutet av oktober.
 
I junImätnIngen av befolkningen 
hade kommunen en ökning med 20 
personer jämfört med årsskiftet! Det 
känns riktigt kul. trenden under våren 
var relativt stabil jämfört med tidigare år. 
Vi hoppas att detta håller i sig, även om 
vi är fullt medvetna om att ungdomarna 
brukar flytta under hösten för studier. 

Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som 
bor och verkar i Askersunds kommun. Tidningen 
utkommer fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, antingen via 
e-post eller som papperstidning. Denna tidning och 
gamla nummer finns även som pdf-filer på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund.

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Omslagsbild: Personalen på Gata/Park, foto: Erik Gunnarsson 
Grafisk form och produktion: Bild & Kultur AB, tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

BO I ASKERSUND

En fAnTAsTisK soMMAr med riktigt sommarväder är 
slut. nu är det dags för hösten med skola, jobb och allt 
annat som drar igång. i det här numret av Bo i Askersund 

får vi bland annat en inblick i tre lant-
brukares vardag. Vi får också veta mer 
om kommunens gata/park-avdelning, 
får en inblick i vad babymassage är, 
får lära oss mer om sopsortering och 
mycket mer.

Trevlig läsning!

Mia Torstensson, Kommunikatör
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Höstterminen har startat!

Madeleine Andersson
Kommunchef

VIlKen SommAr VI hAr hAFt! Sol, 
lagom värme, sköna kvällar och sköna 
bad – kan det bli bättre? Alla har fått 
en rejäl dos med D-vitamin vilket vi 
behöver inför höstmörkret. 

VI lägger ytterlIgAre en lyckad 
turistsäsong bakom oss, och verkar ha 
slagit alla tidigare besöksrekord. även 
de evenemang som anordnats runt 
om i kommunen har varit välbesökta. 
Det går alltid att finslipa för att det 
ska bli ännu bättre, men vi är på god 
väg att sätta Askersund på kartan! Vi 
kavlar nu upp ärmarna för att fortsätta 
utvecklingen i kommunen. I augusti 
påbörjades ombyggnationen av tre 
byggnader på kvarteret Verkstaden. 

nybygget där Ahnérska huset stått går 
enligt tidplan och inflyttning är beräknad 
till november månad i år. I skrivande 
stund läggs golv i lägenheterna. De två 
kommersiella lokalerna i gatuplanet är 
uthyrda och kommer att vara inflyttnings-
klara något innan lägenheterna. ombygg-
nationen av ”gula rådhuset” går också 
enligt plan och inflyttningen beräknas 
till april 2014. totalt skapas 20 lägenheter 
med ett mycket centralt och attraktivt 
läge. Av dessa är 10 stycken trerummare 
och lika många tvårummare. lägenhe-
ternas storlek varierar från 59 till 129 
kvadratmeter. 

Satsningar i Åsbro och Rönneshytta
AskersundsBostäder satsar på helt nya hus 
i rönneshytta och Åsbro. Det ska byggas 
marklägenheter i parhus med egen inner-
gård och carport. I rönneshytta planeras 
byggnation mitt emot Varuhuset och i 
Åsbro byggs de nya bostäderna i anslut-
ning till det hyreshus som bolaget redan i 
dag har på Forestavägen 7. 

I en lokal vid Tullplan går det 
att handla riktigt billigt. Skänkta 
kläder och leksaker säljs för 5–20 
kronor. 

– Vi vänder oss till alla som 
behöver kunna handla riktigt billiga 
kläder och leksaker, exempelvis 
flyktingar, pensionärer och ensam-
stående föräldrar, säger Anne-lie 
johansson som är spindeln i nätet. 
nu behöver vi fylla på i hyllorna, 
och hoppas att folk vill fortsätta 
skänka kläder och leksaker till oss, 
fortsätter hon.

Butikens anställda är långtidsar-
betslösa i lisa-projektet som finan-
sieras av arbetsförmedlingen och 
syftar till att få ut långtidsarbetslösa 
i arbetslivet.

Butiken är öppen måndag och 
onsdag 10.00–12.00 och 13.00–15.00 
samt tisdag och torsdag 09.00–15.00.

Billiga kläder
Vi bygger!

Det glädjande är att det för första 
gången på flera år är betydligt större 
inflyttning än utflyttning. Vi hoppas 
att detta håller i sig och med tanke på 
att det finns nio nya lägenheter klara 
för inflyttning under hösten, centralt 
i Askersund, så möjliggörs 
i högre grad en chans att 
flytta till kommunen. under 
nästa år finns ytterligare 
elva centrala lägenheter 
i Askersund och även 
i vår norra länsdel har 
det byggts och det 
planeras för ytterligare 
nybyggnation i såväl Ås-
bro som i rönneshytta.

– Vi märker att det finns ett stort in-
tresse för boende i markplan med egen 
gård bland personer som i dag bor i våra 
mindre orter men känner att villan börjar 
bli för stor, säger Anders gustafsson, VD 
för AskersundsBostäder. en marklägenhet 
har fördelarna från eget hus kombinerat 
med smidigheten i en lägenhet. Så snart 
vi har fyra påskrivna hyreskontrakt börjar 
vi byggnationen på respektive ort.

Information och intresseanmälan
AskersundsBostäder, tel 0583-810 50, 
e-post maja@askersundsbostader.se. På 
www.askersundsbostader.se finns ritning-
ar och animation av de nya lägenheterna!

Henrik Olofsson

Planerat parhus i Rönneshytta.
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En ökad tillgänglighet är angelägen ur 
många aspekter, och något som alla 
vinner på. De fysiska miljöer som ställs 
i ordning för att öka tillgängligheten 
kommer alla till godo.

För att kunna erbjuda ett tillgängligt As-
kersund både för personer med funktions-
hinder och för övriga krävs insatser både 
från kommunen och från dess företagare. 

tillgänglighetsarbete kan handla om 
praktiska saker, som bredare gångar i 
affärer och handikappsanpassade entréer, 
hissar och toaletter i offentliga utrymmen. 
Det kan också handla om utbildning. 
nyligen startades det transnationella eu-
projektet kring tillgänglig turism – teAD.

Syftet med projektet är att öka med-
vetenheten om behoven av tillgänglighet 
och att kompetensutveckla personalen 
inom turismnäringen på detta område. 
teAD-projektet erbjuder utbildning för 
företagare inom turistnäringen. utbild-
ningen som nu tas fram ska finnas färdig i 
slutet av 2014. Askersunds kommun deltar 
i projektet och har under sommaren fått 
besök från Polen och Storbritannien inom 
teAD-samarbetet. 

I Askersunds kommun går 6 % av 
investeringsbudgeten till anpassning av 
tillgängligheten. Det har gjort att Asker-
sund, som enda kommun i världen, blivit 
tilldelad tillgänglighetsflaggan för femte 
året i rad. För att kunna ansöka om att få 
en flagga måste minst 2 % av de kommu-

nala investeringarna gå till tillgänglighets-
anpassningar.
under sommaren har flera plattrader 
lagts på torget för att göra det lättare 
för rollatorer, barnvagnar och så vidare 
att ta sig fram. I samband med att nya 
lägenheter skapas i rådhuskvarteret har 
även förändringar gjorts i själva rådhuset. 
en hiss har monterats så att plan två är 
tillgängligt och alla sammanträdesrum är 
koncentrerade dit. rådsalen är utrustad 
med en bra ljudanläggning som underlät-
tar för personer med hörselnedsättning 
att delta i möten.

Flexstep-trappan, det vill säga trappan 
på turistbyrån som kan förvandlas till en 
hiss, har använts flitigt under sommaren.

– Det är så skönt att trappan fungerar 
så smidigt, säger Sabina Karlsson, turistas-
sistent på turistbyrån. 

– Våra besökare behöver inte känna 
att de är beroende av oss utan kan på 
egen hand ta sig in på turistbyrån. trap-
pan har många användningsområden och 
används av barnvagnar, rullstolar, vid va-
rutransporter och så vidare, säger Sabina.

Att göra Askersund till en ännu mer 
tillgänglig kommun är en fråga om 
jämställdhet. För att på ett bra sätt kunna 
möta behoven hos både kommuninvånare 
och besökare är det viktigt att fortsätta 
jobba hårt för att underlätta tillgäng-
ligheten i alla offentliga omgivningar.  
        
           Mia Torstensson

Askersunds kommun deltar i en 
mätning av kommunens service till 
företag, kallad insikt. sedan förra 
mätningen har vi gått framåt med 
ett poängsteg, från nKi (nöjd Kund 
index) 74 till 75, vilket är ett högt re-
sultat i mätningen. snittvärdet för de 
deltagande kommunerna är nKi 67. 
Vi vill tacka våra företagare för enga-
gemanget kring enkäten, då vi har en 
mycket bra svarsfrekvens! Enkäten 
behandlar myndighetsområdena 
markupplåtelse, serveringstillstånd, 
bygglov, miljö och brandtillsyn. Alla 
företagare som har haft ett ärende 
i något av dessa områden har fått 
möjlighet att besvara enkäten. för 
dig som vill läsa mer om resultaten i 
undersökningen finns den att ladda 
hem via www.askersund.se/uc  

                          Henrik Olofsson 

INSIKT

Vårt tillgänglighetsarbete
– vad är på gång?

Ovan t.v: Nya plattrader på kullerstenstorget 
ökar tillgängligheten för barnvagnar, kund-
vagnar, rollatorer och rullstolar.

Ovan: För femte året i rad vajar tillgänglighets-
flaggan i Askersund. För att kunna få ansöka 
om en flagga måste minst 2 % av de kom-
munala investeringarna gå till tillgänglighets-
anpassingar. 
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Stjernsunds Gård
Intill slottet Stjernsund ligger Stjern-
sunds Gård. För länge sedan hörde 
slott och gård ihop, men när Mikael 
Gilbertsson köpte gården 1994 ägdes 
den av Uppsala universitet, medan slot-
tet än idag ägs av Vitterhetsakademin.

under de snart tjugo år som gått se-
dan mikael gilbertsson köpte Stjernsunds 
gård har företaget ständigt utvecklats 
och förändrats. Visste du till exempel att 

gårdens 116 000 
värphöns dagli-

gen produce-
rar 6,5 ton 
ägg? och 
att pake-
teringen 
sköts av en 

enda person 
med stöd av 

löpande band 
och en robot som elegant 

lyfter 48 kilo paketerade ägg i taget…
– hos oss grundar sig allt i växtodling-

en, men numera står värphönsen för hälf-
ten av vår omsättning, berättar mikael. 

Idag har företaget 17 heltidsanställda 
och utöver dem sysselsätter gården flera 
deltidare och entreprenörer. mikael gil-
bertsson inledde sin lantbrukarbana som 
arrendator av 50 hektar mark i hammar. I 
stadigt tempo har han fått saker att hända 
runt sig, och idag äger företaget ca 1000 
hektar mark vid Stjernsund, hammar och 
Bro. Arrenden uppgår till drygt 400 ha. 
till det kan läggas gårdsbutik, entrepre-
nadverksamhet och bostadsuthyrning. 

– Skräcken skulle vara att vakna upp 
en vanlig morgon och inte ha något att 
göra. Fast det har hittills aldrig hänt, säger 
mikael och skrattar. 

Ekologisk spannmålsodling
tidigare odlade gilbertssons spannmål 
som blev till foder åt hönsen. nu är det 
omvänd ordning: från hönsen tar man 
gödsel till fälten. med naturgödsel blir 
spannmålen ekologisk, och kan säljas 
till högre pris än annars. Spannmål till 
hönsen köps numera till stor del av andra 
lantbrukare i närheten. 

Den som har en ekologisk produktion 
behöver använda större andel av sin areal 
för att odla vall till djuren, och hellre 
köpa in spannmål för gårdens behov. 
Att åter ta i bruk igenplanterad, gammal 
åkermark är ett annat alternativ för att 
kunna odla mer. 

– just det, säger mikael, och berättar att 
man är i färd med att bryta granstubbar 
för att göra åker av igenväxt mark.

Aspa Gård
Den som kör på riksväg 49 söder om 
Askersund passerar Aspa Gård. Den 
röda ladugården tornar upp sig, och 
strax bakom skymtar Aspafjärden.

I kommunen är Aspa en av de drygt tio 
gårdar som har mjölkproduktion. På 
gården finns 340 kor, och räknar man 
ungdjuren har familjen johansson 720 
nötkreatur. gården ägs av Per och hans 
hustru Barbro och Pers båda bröder lars 
och Kjell. I företaget arbetar nio heltids-
anställda. 

Bröderna johansson drev först föräld-
ragården i Isåsen, sedan tillkom arrendet 
av Aspa, och 1994 köpte de Aspa gård. Då 
var gårdens verksamhet avsevärt mindre 
än idag. Vad som drev på utvecklingen var 
drömmen om en mjölkningsrobot: 

– Det var redan 1997 som brorsan bör-
jade prata om robotmjölkning och åkte 
till holland på studiebesök. 

2007 stod den stora ladugårdsbyggna-
den med mjölkningsanläggningen färdig. 
Antalet kor har ökat från 140 till 340. 

Visste du att en ko som mjölkar 30 
liter på en dag försörjer 80 personers 
mjölkbehov! Sett till mängden mjölkkor 
i Askersunds kommun är kommunen 
faktiskt självförsörjande vad gäller mjölk-
produktion.

Källsprångs Gård
Vitkål, morötter och potatis – svårt att 
leva utan! På Källsprångs Gård nära 
Lerbäcks kyrka har familjen Östlund 
sin grönsaksodling:

– Vi har lite mark – men ett stort grön-
saksland, säger Anders Östlund.

han och hans hustru maria har odlat 
kravmärkta grönsaker i 25 års tid, ända 
sedan tiden när alla visste att ekologisk 
odling var ”omöjlig”. Andelen ekologiska 
odlingar i Sverige har sedan dess bara 
ökat. Idag använder de flesta kommunala 
kök i Örebro län kravodlade grönsaker 
från Källsprångs gård. 

– jag är intresserad av det fantastiska 
i att kunna producera på naturens villkor, 
med hjälp av växtföljd och viss handrens-
ning, säger Anders Östlund. 

gödningen kommer från närkebys 
höns och från korna på tylebrinks gård 
strax intill. och tillbaka till korna går vin-
tertid allt spill från putsningen av vitkål.

under året har familjen Östlund 
investerat i en jättehall för lager och pa-
ketering av grönsaker. nu kan man tvätta, 
packa och kyla grönsaker på gården, 
vilket tidigare har skett på annat håll.

Hem till gården

Inga-Lill och Mikael 
Gilbertsson bygger 
nytt lager. 

Isabella Karlsson, Björn Johansson och Per & 
Barbro Johansson på Aspa Gård.

Frida med sin pappa Anders Östlund.

Savoykål från Källsprångs Gård.

Elin Alvarsson

Text och bild: Maria Gunnarsson
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I många kulturer ingår massage som 
en naturlig del i omvårdnaden om 
det lilla barnet. Kroppskontakt med 
strykningar och smekningar är lika 
viktigt som att sköta om sin lilla baby 
på andra sätt. På familjecentralen i 
Askersund genomförs kurser i späd-
barnsmassage med nyblivna föräldrar 
och deras barn.

 Alla föräldrar i Askersunds kommun er-
bjuds att kostnadsfritt lära sig grunderna 
i babymassage. På Familjens hus finns tre 
certifierade kursledare. 

– Det finns ett stort intresse för baby-
massage i Askersund, säger gullvi lönn-
ström, en av de tre kursledarna. ungefär 
fyrtio familjer per år nyttjar erbjudandet 
att lära sig mer om babymassage men 
intresset ökar hela tiden, fortsätter hon.

– Samspel, stimulering, lindring och 
avslappning är de fyra grundstenarna i 
babymassage, säger maria ljungberg, en 
annan av utbildarna. 

Babymassagen utförs med mjuka stryk-
ningar och försiktiga masserande rörelser. 

– Babymassage är inte en behandling. 
Det är en möjlighet för barn och föräldrar 
att få en stund av lugn och välbefinnande 
tillsammans. genom strykningarna för-
medlar man ro och barnet blir tryggare, 
säger maria ljungberg.

jan-erik eriksson, den tredje utbilda-
ren, visar hur själva massagen går till. 

...underbart soliga dagarna i somras par-
kerade vi bilen vid Igelbäckens masugn i 
södra kommundelen, för att göra en vand-
ring på norra Vätternleden mot natur-
reservatet utnäset. Det ligger cirka 25 km 
söder om Askersund längs väg 49, strax 
intill länsgränsen mot Västra götaland.

naturstigen inbjuder till en 5 km lång 
vandring som tar lite tid att gå, för man 
blir upptagen hela tiden av alla ”ahhh!!!” 
och ”kolla där!” Det är en vacker men 
även lite ansträngande vandring genom 
ett naturskönt vätternlandskap. mando 
Diaos tolkning av Frödings dikt Strövtåg 
i hembygden kan visualisera bilden: ”Det 
är skimmer i molnen och glitter i sjön” – 
även om värmländska Alstern får bytas 
mot Vättern i vårt fall.

Den första halvkilometern går över 
spångar och ger ett intryck av träskmark. 
Den fantasifulle med barnasinnet kvar, 
kan tro att krokodilerna ligger på lur. Vi 
valde att gå mot stranden och följa klip-
porna och hällarna i ett antal småuddar. 
Vissa låg i strandläge så man kunde bada 
fötterna och andra var på lite högre höjd 

med Vätterns rena, klara vatten likt en 
jättelik simbassäng nedanför. 
Det är en del klättrande, och hällarna kan 
vara lite hala så ta på bra skor på vand-
ringen. efter 2,5 km kommer man fram 
till utnäset och där blir man stående en 
stund hänförd över landskapet. här kan 
man även slå sig ner vid grillplatsen för en 
dryckespaus och kanske grilla en korv.

För den som inte har möjlighet att 
uppleva Vätten med båt är vandringen till 
utnäset en fantastisk möjlighet att möta 
klippor, växter, bad och inte minst fågelliv. 
tillbakavägen är lite enklare att gå och 
där möter man en lite annan natur med 
lillesjön och skog och ansluter till spång-
arna som vi gick ut på.

ta gärna med badkläder eller metspö på 
vandringen om vädret tillåter för det går 
lätt att tillbringa ett antal timmar här och 
njuta av miljön och vattnet. Det går även 
att fortsätta vandringen in i naturreserva-
tet uvviken som ligger intill. Detta hann 
vi inte denna dag men vi har upplevt den 
från sjösidan tidigare och det är också väl 
värt ett besök även om det ligger i vårt 
grannlän, men än dock närområdet.

Kan varmt rekommendera ett strövtåg 
längs med Vätterns stränder. ta god tid på 
dig och njut av allt det vackra som vi har 
runt omkring oss och som vi gärna tar för 
givet!

Madeleine Andersson

Babymassage

”En av de där...

– Det är viktigt att skapa en avspänd stäm-
ning innan vi sätter igång. Det brukar vi 
göra med exempelvis dämpad belysning, 
tända ljus och lite musik. Babymassage är 
ett jättebra sätt för pappor att få en riktigt 
nära kontakt med sina barn. mammorna 
får ofta en nära fysisk kontakt med barnet 
via amningen. I babymassagen får pap-
porna en möjlighet att komma lika nära.

Mia Torstensson

Vätterskärgård: Längst ute på Utnäset ligger grillplatsen vid Knektaviken. 

Turistbyrån tipsar gärna om vandrings-
leder i trakten. Kommunchefen lade en 
semesterdag på utvärdering av en av 
lederna. Följ med på hennes vandring! 
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Vatten och blomsax – där är hemlig-
heten bakom sommarens prunkande 
planteringar.

– ja, det är bara att ansa och ansa, 
så blir det mer blommor, säger Carina 
Sunnanlid, som har huvudansvaret för de 
kommunala planteringarna. Förra året var 
det inte så nödvändigt att vattna, men i år 
har det gått åt desto mer…

Kommunens planteringar är placerade 
där det rör sig mycket folk: i torgparken 
och hamnen, vid infarterna och längs 
strandpromenaden. Det finns också 
blomsterurnor i Åsbro och på andra plat-
ser där kommunen äger mark som lämpar 
sig för utsmyckning. 

– Det är viktigt att det ser bra ut, 
poängterar Bosse haglind. Både för turis-
terna och för hemmafolket. Vi vill ju vara 
en turiststad, och då måste det se bra ut. 

Blommor från lokala handlare
Det är Carina Sunnanlid som svarar för 
planering och beställning av blommorna. 
under en vecka i älgjaktstider dras riktlin-
jerna upp för nästa säsong. Beställningen 
går numera till lokala handelsträdgårdar, 
vilket Carina tycker är bra:

– Framför allt får vi en jämnare och 

Blomstertid i stan

Full fart på Gata/Park
Tekniska förvaltningen är organiserad 
i några olika avdelningar, och en som 
har det särskilt hett om öronen just 
sommartid är ”Gata/Park”.

Inom gata/Park arbetar åtta personer, och 
under sommaren är gänget förstärkt av 
feriearbetande ungdomar och tre säsongs-
arbetande vuxna. Avdelningen har sin bas 

Stammisar vid Multenbadet i Rönneshytta! Kommunens elva kommunala badplatser och 23 lekplatser sköts av en årsanställd och en säsongsanställd på Gata/Park.

med kontor, omklädningsrum, verkstad 
och förråd på Fredbergavägen vid Asker-
sunds norra infart. Bosse lindh ansvarar 
för avdelningens verksamhet. 

Ansvar för gator och gatljus, vä-
gar, parker och lekplatser, badplatser 
och skogsmark innebär aldrig sinande 
uppgifter. Senaste årens åtstramningar 
har lämnat avtryck. Personalgruppen är 

mindre, och arbetssätten förändras. men 
att sänka ambitionsnivån, det vill inte 
Bosse lindh:

– nej, skulle vi exempelvis ha sämre 
väghållning så drabbas de svagare. Vi 
försöker hålla det så problemfritt som 
möjligt. Vi är ju en tillgänglig kommun!

bättre kvalitet på plantorna, säger hon.
under två snärjiga veckor i slutet 

av maj ska över 4000 plantor i jorden. 
Basen för arbetet är en stor asfaltplan vid 
Solberga. utifrån Carinas skisser planteras 
urnor som körs ut, och så lastas bilkärran 
full av växter till rabatterna.

– Det är Bosse och jag som planterar, 
säger Carina. är det varma dagar får en av 
oss vattna och en plantera. 

– ja, de veckorna är det cirkus, sam-
manfattar Bosse.

när Carina och Bosse arbetar ute är 
det många förbipasserande som visar sin 
uppskattning. just den här augustiförmid-
dagen ansar de planteringarna vid norra 
infarten och det tutas friskt:

– ja, jag kan inte fatta att jag känner så 
många, säger Bosse muntert.

Resten av året då?
Parkskötseln tar inte slut när blommorna 
drar sin sista suck. hösten handlar till 
stor del om löv och vintern om sandning. 
Det är också under den mörka årstiden 
som kommunens bänkar och parksoffor 
repareras, rengörs och oljas in. 

Vintertid sker trädbeskärning av både 
parkträd och fruktträd, och klippningen 

av den stora granhäcken vid båtklubben. 
Vindfällen ska tas om hand, och snart ska 
sanden bort igen.

Så kommer våren:
– Då ska fontänen igång, parkmöblerna 
flyttas ut och då börjar ogräset spira, säger 
Carina. Skolavslutningarnas björkar ska 
hämtas från skogen, och midsommarbjör-
kar likaså. och helst ska alla häckar vara 
klippta före semestern… Det är toppen 
att vi har ungdomarna som sommarjob-
bar, det har fungerat jättebra i sommar.

Vid en snabb blick framåt i tiden 
önskar både Carina och Bosse plantera 
fler träd:

– Vi har många äldre parkträd, och 
skulle behöva plantera några nya varje år. 

Carina Sunnanlid och 
Bo Haglind

Texter och bilder: Maria Gunnarsson
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Alvin Lagemyr, 6 år
–Det roligaste är att 
klättra i klätterställ-
ningen! Jag brukar 
ta cykeln dit.

rasmus Lidman, 3 år
– Jag tycker om att 
stå upp på gungan, 
och göra hög fart!

Ebba Lindén, 6 
år 
– Jag tycker om 
att gunga, och att 
hoppa av i farten!

Elvira Lindén, 3 år
– Att gunga i kom-
pisgungan med 
mina kompisar.

Oliwer Lidman, 
5 år
– Hoppa! Åka 
rutschbana och 
åka på brand-
stången.

under sommaren har gata/Park haft tre 
perioder med feriearbetande ungdomar, 
två åt gången. I år var det 96-orna som 
fick chansen. under sommarens sista pe-
riod har robin Svanberg från rönneshytta 
och emma Karlsson från Svinnersta setts 
jobba i kommunens parker: 

– Vi har trimmat, rensat rabatter, ansat 
blommor och plockat skräp, säger emma. 

Båda kan rekommendera jobbet för 
nästa års sommarjobbare, de som är födda 
1997.

Främst har robin och emma arbe-
tat i Askersund, men det har även haft 

Tänk dig att vara den som lagar och 
servar kommunens samtliga gräsklipp-
ningsmaskiner, häcksaxar, trimrar, 
traktorer, snöröjningsfordon, hem-
tjänstbilar, motorsågar… Och att det 
även är du som skaffar alla reservdelar, 
däck, oljor och verktyg. Och tar hand 
om försäkringsärendena.

Sedan 1,5 år tillbaka är det yngve Karls-
son från Askersund som sköter verksta-
den på gata/Park. hit kommer en aldrig 
sinande ström av fordon, maskiner och 
redskap. Främst kommer de från tekniska 
förvaltningen: VA-avdelningen och gata/
Park, men även hemtjänstens bilar servas 
på verkstaden med spolarvätska, däck, 
lampor, torkarblad och andra mindre 
bekymmer.

– Ibland är det jäktigt, ibland är det 
lugnare, säger yngve Karlsson som själv 
tycks lugn som en filbunke. har jag 

mindre att göra, då klipper jag gräs eller 
rycker in någon annanstans. 

Sommaren är allra mest intensiv, men 
så kommer hösten med alla däckbyten, 
vintern med snöröjningsfordon, vår med 
sopmaskiner och ännu mer däck, och så 
var det visst sommar igen.

– Det finns att göra, säger yngve. men 
det är kul när man får saker att funka, det 
är ett tacksamt jobb på så sätt. Den som 
får tillbaka något lagat blir glad. och jag 
vet aldrig hur dagen kommer att se ut.

nu är det fredag, och mitt på golvet 
står redskap som väntar på avhämtning: 
fyra trimrar, en häcksax och en jordfräs. 
en hemtjänstbil har just fått en ny lampa, 
och så ska det bytas ett punkterat bildäck. 
traktorn som står parkerad intill gick 
dessvärre inte att laga på plats utan måste 
köras iväg för en mer omfattande repara-
tion. 

Sommarhjältar

Yngve får hjulen att snurra

uppdrag i rönneshytta och Åsbro. Den 
långa träbron ut till Borgmästarholmen 
har tidigare under sommaren oljats in av 
sommarjobbare på gata/Park. 

Robin Svanberg och Emma Karlsson

Vad tycker ni är 
roligast i
lekparken?

Carina Sunnanlid och 
Bo Haglind

Text och bild: 
Emmelie Lignell

Hej Åsbrobarn!
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VAD GÖR ÖVERFÖRMYNDAREN?

Gårdarna Lind och Stjernsund är stora 
lantbruk nära sjön Alsen. Från alla går-
dar läcker näringsämnen från fält via 
diken och vattendrag till sjöar. Nu har 
Karl Dufwa på Linds gård och Mikael 
Gilbertsson på Stjernsunds gård byggt 
åtta stora fosforfällor som effektivt 
minskar näringsläckaget till Alsen. 

Insatsen de gjort är helt frivillig och även 
om lantbrukarna fått bidrag från läns-
styrelsen har de fått lägga ned många, 
många timmar på att anlägga fosforfäl-
lorna. mikael och Karls insatser visar både 
på engagemang för sin närmiljö och på 
ett ansvarstagande som är föredömligt.

Fosfor göder 
Det är grundämnet fosfor som göder våra 
insjöar och vattendrag och gör att det blir 
algblomningar. I Alsen står lantbruket 
för ungefär två tredjedelar av fosforbe-
lastningen. mycket av den fosfor som 
kommer från lantbruket är bundet till 

lerpartiklar. Fosforfällan gör att vattnet 
saktar ned och lerpartiklarna sjunker till 
botten av fällan. trots en enkel konstruk-
tion räknar man med att ungefär 40 
procent av fosforn fastnar i fällan! 

Alla som bor i Askersund vet hur 
brunt vattnet kan vara i sundet mellan 
sjön Viken och Alsen (som syns från bron 
över väg 50), i synnerhet under våren då 
man pumpar ut vattnet från de översväm-
made gärdena. 

Parallellt med invallningen till sundet 
har Karl Dufwa nu byggt en ytterligare 
invallning där lerpartiklarna effektivt se-
dimenterar till botten. nya och effektivare 
pumpar gör också att gärdena inte ligger 
under vatten på samma sätt som tidigare 
vilket ytterligare bidrar till att minska 
läckaget av näring.

Åk och titta!
Det bästa sättet att se en fosforfälla, och 
samtidigt få en trevlig utflykt, är att ta 
gång- och cykelvägen mot Stjernsund. 
nästan framme finns en stor fosforfälla på 
båda sidor om vägen. här kan man tydligt 
se hur vattnet stannar upp på sin färd mot 
Alsen och partiklar får en chans att sjunka 
till botten. Snart kommer informations-
skyltar att sättas upp där också. 

Att anlägga fosforfällor är en del i den 
åtgärdsplan som är framtagen i projektet 
Värna Alsen. Våra lantbrukare som har 
gårdar inom Alsens avrinningsområde 
har redan från start visat ett engage-
mang och en vilja att bidra till att minska 
övergödningen av sjön. På sikt kommer 
dessa insatser bidra till att sjön blir ännu 
trevligare att bada, fiska och vara vid. 

Harry Lundin
Sydnärkes miljöförvaltning

Fosforfällor 
hjälper Alsen

Överförmyndaren är en kommunal till-
synsmyndighet över gode män, förvaltare 
och förmyndare. Sedan 2010 har Asker-
sund, Kumla och lekebergs kommuner 
gemensamt överförmyndarkansli, och i 
höst ansluter laxå kommun. handläggare 
utgår från Kumla men har regelbundna 
expeditionstider i varje kommun. 

I Askersunds kommun är johan Calais 
(S) vald av kommunfullmäktige till över-
förmyndare, men rent praktiskt handläggs 
ärendena av det gemensamma kansliet. 

Vem kan få en god man?
en god man tillsätts när en person på 
grund av ett försvagat hälsotillstånd, 
fysisk eller psykisk sjukdom inte kan sköta 
sin ekonomi och bevaka sina rättigheter. 

en god man kan även bli en intressebeva-
kare på det personliga planet. 

Den som har god man kallas huvud-
man och den som är god man träffar sin 
huvudman eller dennes personal regel-
bundet. många gode män kan berätta om 
den uppskattning och det gensvar de får 
från huvudmannen, personal och anhö-
riga. ett visst arvode utgår och huvudre-
geln är att om huvudmannens inkomster/
tillgångar överstiger ett visst belopp så 
betalar huvudmannen arvodet. 

Att bli god man – något för dig?
Som god man hjälper man en medmän-
niska och det är bra om man tycker om 
att möta människor, att arbeta med siffror 
och vara omtänksam och noggrann. 

Den gode mannen 
redovisar årligen och 
lämnar en redogö-
relse för årets insatser. 
Överförmyndaren ut-
reder alla gode män.

– Vi gör kontroller i olika register samt 
ringer referenter. helst vill vi träffa den 
intresserade, berättar johan Calais. Årli-
gen anordnar vi utbildning för goda män.

ofta följer en god man sin huvudman 
under lång tid, men man kan också vara 
en tillfällig god man. Det finns också gode 
män för ensamkommande asylsökande 
barn (under 18 år). Det uppdraget skiljer 
sig på så sätt att uppdraget innebär att 
man i vårdnadshavarens ställe ska ansvara 
och företräda barnet i dess personliga för-
hållanden, sköta ekonomin och rättsliga 
angelägenheter. Daglig vård/tillsyn och 
försörjningsplikt ingår inte i uppdraget.

– min erfarenhet är att gode män i 
Askersund är engagerade människor. Du 
som är intresserad av att bli god man är 
välkommen att kontakta oss, säger johan 
Calais.

Sören Fagerstedt – Lekeberg,  Elvy Esplund – Kumla,  Sören Westlind – Laxå, 
Sonja Hermansson – ensamkommande barn,  Carl-Gustav Thunström – Kum-
la,  Annika Hallqvist – Askersund/Lekeberg och  Johan Calais – Askersund. 

Tomas Svensson

Annika Hallqvist, tel 019-58 81 51 
(Askersund och Lekeberg)
Sonja Hermansson, tel 019-58 85 50 
(ensamkommande barn)
E-post: overformyndaren@kumla.se
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just nu planeras markarbetena för att 
göra citycampingen på Stapelängen 
ännu trevligare. husbilsplatserna ska 
avgränsas med kantsten och gräsrefu-
ger och det ska planteras buskar och 
träd. Belysningspollare med eluttag 
monteras vid platserna. Parkeringsytan 
utanför citycampingen görs i ordning 
med beläggning och tydlig markering 
av rutornas storlek. Sommaren 2014 
kan vi välkomna husbilsgästerna till en 
miljö som är lika trevlig som området 
i övrigt.

Henrik Olofsson

Markarbeten på 
Stapelängen

Onsdagen den 16 oktober är det 
dags för den årliga höstkvällen för 
företagare och andra som är intres-
serade av Askersunds utveckling. 

Kvällen inleds med öppna förmöten 
med företagarorganisationerna och 
turist- och evenemangsbyrån. mötena 
följs av gemensam middag, och därefter 
presenterar kommunledningen aktuella 
utvecklingsfrågor och investeringar.

Årets föreläsare är regissören Kjell 
Sundvall, mannen bakom biosuccéer 
som ”Vi hade i alla fall tur med vädret” 
och ”jägarna”. han har även regisserat 
många Beck-filmer. 

Kjell Sundvall kommer att tala om 
hur man skapar enhet, motivation och 
kreativitet bland färgstarka personlig-
heter med mycket vilja. hur förenas 
nytänkande med goda ledar- och med-
arbetaregenskaper och struktur? han 
ger förstås även spännande inblickar i 
filmens värld. 

Pris, program & formulär för anmä-
lan finns på www.askersund.se/kvall

Kjell Sundvall. Foto: Bengt Wanselius

Efter försommarens högtidliga avbock-
ning av byggstart är nu arbetena med 
nybyggnationen av riksväg 49 igång. 

riksväg 49 och 50 kommer att förenas i en 
ny planskild korsning med god framkom-
lighet. Den nya korsningen kommer att 
ligga mellan Stjernsundskorsningen och 
rude, där väg 49 i dag kommer fram till 
väg 50.

Sträckan Stubbetorp–rude invigdes 
2010. Den nya vägen dras i ny sträckning 
med mittseparering och 100 km/h-stan-
dard. I samma projekt byggs riksväg 50, 
sträckan Brattebro-rude om till mittse-
parerad 2+1-väg med 100 km/h-standard. 
Denna väg kommer att ha kvar sin nu-

Höstkväll

Riksväg 49
varande stäckning. många undrar varför 
denna del av vägen byggs om i stället 
för den sämre delen söder om Brattebro 
backe. Svaret är att den ombyggnation 
som görs nu är en enkel och billig åtgärd 
medan nybyggnationen av vägen söderut 
är ett stort projekt som finns i den natio-
nella planeringen. All formalia i form av 
vägplaner, miljö- och konsekvensbeskriv-
ningar och andra dokument som ska tas 
fram och vinna laga kraft gör processen 
lång. Dessa dokument är färskvara, varför 
de gamla vägplaner som finns måste göras 
om eller uppdateras.

Nu är renoveringsarbetena i full gång 
i de gamla industrilokalerna på kvarte-
ret Verkstaden. 

De gamla industribyggnaderna är delvis 
rivna och delvis bevarade. området 
detaljplaneras för bostadsbebyggelse och 
etablering av aktiviteter för invånare 
och besökare. ombyggnationen av de 
befintliga lokalerna är påbörjade och flera 
verksamheter kommer att etablera sig:

Vätter rehab gym kommer att kunna 
erbjuda stora ljusa träningslokaler med 
bastu, styrketräning och konditionsma-
skiner med bland annat spinning och 
boxningsbags. Allt i ett plan med närhet 
till resecentrum och det planerade Kun-
skaps- och Kulturcentrum.

Askersundshälsan är sedan länge en 
komplett företagshälsovård med specia-
listkompetenser inom arbetsorganisation, 

beteendevetenskap, teknik, ergonomi, 
hälsovetenskap, medicin och rehabilite-
ring. nu får företaget centralt belägna och 
mer tillgängliga lokaler

O’Learys bowling och sportsbar.
I lokalen närmast lilla Bergsgatan öppnar 
o’learys en nöjesarena med toppmodern 
bowlinghall, sportsbar, stor restaurang 
och ett stort utbud av kringaktiviteter för 
besöksgrupper och konferenser. I vår finns 
det alltså all anledning att börja spela 
bowling. ägarna ulf tångring och mats 
Carlsson har förhoppningar om att en 
bowlingklubb startas i Askersund. 

– Vi ser stora möjligheter att erbjuda 
bra aktiviteter för alla åldrar vid olika 
tider på dygnet. Säger ulf.  Banorna 
kommer att vara godkända för seriespel 
och passa allt från barn till professionella 
spelare.

Bowling och gym

Henrik Olofsson    

Henrik Olofsson    
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Lerbäcksmarken
Årets lerbäcksmarken var den 27:e i 
ordningen och det ryktas att det sattes 
nytt bilrekord på parkeringen med över 
1900 bilar! Det blev en solig sommardag 
med marknadsstånd i långa rader, barnens 
egen marknad, teater, mat och musik.

Bastedalens kina-
park 50 år
under söndagarna i 
juli månad har Bas-
tedalens Kinapark, i 
samband med sitt 50 
års jubileum, erbjudit 
en mängd olika 
aktiviteter så som 
akupunktur, mindful-
ness och Qi gong. 

Antikmarknaden
Det var strålande sol den 3 augusti och 
kanske var det sommarens varmaste dag 
när årets antikmarknaden ägde rum. en 
marknad med stora som små ting och 
uppskattningsvis runt 10 000 besökare 
som fyndade i värmen.

Cykelmässa i Lerbäck
lördagen den 24 augusti arrangerades det 
en cykelmässa i lerbäck och på Perolof-
gården. I samband med detta arrangera-
des också ett motionslopp ”miniVättern” 
för barn i åldern 6–10 år. Alla fick varsin 
medalj vid målgång.

Sabina Karlsson &
 Malin Wistrand

Planerar ni något kul?! 
Glöm inte rapportera in ert 
evenemang till turistbyrån, så 
lägger vi ut det på webben!

Evenemangskalendern 
med inrapporterade evenemang 
hittar du på:

www.visitaskersund.se

Turist-
sommaren
Vilken underbar 
sommar med sol och 
värme! På trottoarerna i Askersund 
har vi hört många olika språk och det 
har varit ovanligt mycket turister i vårt 
område i sommar. 

På turistbyrån har vi märkt att fler och 
fler söker information via vår nya webb-
plats som som lanserades i slutet av maj. 
I juni och juli har ”visitaskersund.se” haft 
drygt 120 500 sidvisningar och över 
116 000 filnedladdningar av information. 
under juli månad hade webben dubbelt 
så många besökare som i juni. roligt tyck-
er vi! gå gärna in på www.visitaskersund.
se för att hitta evenemang och nyheter. 

Stadsvandring 
– ”Promenad i liten stad” 
Stadsvandringarna i juli månad har i år 
haft lite nya teman. Bland annat har vi 
haft en arkitekturvandring, 
en stadsvandring i trafven-
felts fotspår samt traditionella 
historiska vandringar. Vi har 
upplevt ett stort intresse för 
dessa stadsvandringar och vi 
jobbar vidare för att förnya kon-
ceptet till nästa år.

Geocaching
lagom till barnveckan lanserades ”Asker-
sunds skatter” – en geocachingrunda för 
barn och barnfamiljer. rundan är belägen 
i stadsparken. På turistbyrån finns två 
olika foldrar att hämta: en lättare variant 
med bilder som visar var skatterna är 
gömda och en lite svårare variant utan bil-
der där du navigerar med gps-koordinater. 
har du inte tillgång till en telefon med 
gps finns det att möjlighet att låna en gps 
på turistbyrån mot en depositionsavgift. I 
samband med lanseringen uppmärksam-
mandes ”Askersunds skatter” av bl.a.  ra-
dio Örebro, Sydnärke nytt samt tvärsnytt 

2013

som alla var med och gjorde reportage 
med barn och personal från Zinkgruvans 
förskola, avdelningen Skogslyckan, som 
var ute på en premiärtur.

”Upplev Askersund”
För att tydligare visa på vilket fantastiskt 
utbud vi har i kommunen har turistby-
rån sammanställt en folder som heter 

”upplev Askersund med omnejd”. I 
den finns dagsförslag på vad man 
kan se och göra i vårt område, 
både för barn och vuxna. tu-
ristbyrån har skickat ut dessa 
till anläggningar,  boenden, 
butiker och så vidare allt för 
att våra gästande turister ska 
få upp ögonen för det stora 
utbud av upplevelser som 

finns hos oss. 

  Några av sommarens  
  evenemang 

Konstrundan 
Intresset för konstrundan har i år varit 
mycket stort. Foldrarna tog snabbt 
slut och fler fick tryckas. I år utökades 
Konstrundan till fem dagar (27–28 april 
& 1, 4 och 5 maj). Antalet besökare har 
uppskattats till 8000 personer fördelat 
över Askersunds- och motalaområdet. ett 
mecka för alla konstintresserade. Bra job-
bat alla inblandade!

Jazzfestivalen 
För andra året gick Askersunds nya jazz-
festival av stapeln i mitten av juni månad. 
Fler gratiskonserter än tidigare och en 
fler aktiviteter för hela familjen var årets 
tema. Årets dragplåster var Svante thu-
resson och monica Borrfors. 
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Vi svenskar är bra på sopsortering. 
Några av oss är i absolut världsklass. 
Men de flesta av oss kan bli bättre. 
OBS! Det är enkelt att sopsortera!

SORTERINGENS GRUNDREGEL:
Alla förpackningar som lämnas på åter-
vinningsstationerna ska vara tömda och 
rengjorda.

På återvinningsstationerna hittar du 
vanligtvis fem sorters kärl för återvinning 
av förpackningar samt tidningar: 

    PLASTFÖRPACKNINGAR 
– hårda och mjuka
ex: plastpåse, plasttub, plastfolie, frigolit, 
plastburk, plastflaska m.m.
lämna inte: plastflaskor med pant, plast-
leksaker och plastmöbler som inte är för-
packningar – detta lämnas på ragn-Sells 
återvinningscentral, Vapenvägen.

    METALLFÖRPACKNINGAR
ex: konservburkar, tomma sprayburkar, 
tuber, kapsyler, lock, värmeljushållare
lämna inte: metallskrot och metallpro-
dukter som inte är förpackningar – detta 
lämnas på ragn-Sells återvinningscentral.

      GLASFÖRPACKNINGAR
Alla sorters flaskor och burkar av glas.
lämna inte: glödlampor och lysrör, föns-
terglas, dricksglas, speglar – detta lämnas 
på ragn-Sells återvinningscentral.

     PAPPERSFÖRPACKNINGAR
ex: sockerpåsar, mjölkkartonger, fling-
paket, toarullar, skokartonger.
Kuvert slängs i hushållssoporna.
      
      TIDNINGAR
ex: tidningar, reklamblad, ritpapper.
Kuvert slängs som sagt i hushållssoporna.

Tio återvinningsstationer
lämna förpackningar på någon av de tio 
återvinningsstationerna: Askersund (4 
st), hammar, olshammar, rönneshytta, 
Zinkgruvan, Åmmeberg och Åsbro. Dessa 
stationer drivs och ägs av Förpacknings- 
och tidningsinsamlingen (FtI). 

En återvinningscentral
På ragn-Sells område på Vapenvägen i 
Askersund finns återvinningscentralen, 
även kallad Kretsloppsstationen. här läm-
nas farligt avfall, kasserade kylar o frysar,  
elektronik, trädgårdsris, impregnerat trä, 
metallskrot, porslin m.m.

Nytt: RÖDA SLINGAN!
lördag 28 september åker en bil runt till 
flera av kommunens återvinningsstationer 
för att samla in farligt avfall: färg, batte-
rier, lampor, kemikalier. tidtabellen hittar 
du på www.askersund.se.

Nytt: MATAVFALLS-
INSAMLING
Från 1 mars 2014 har Askersunds och 
laxå kommuner matavfallsinsamling. 

matavfall ska då läggas i en grön påse. 
Påsen knyts ihop med dubbelknut och 
läggs i den vanliga soptunnan. Det blir 
alltså inte ytterligare en tunna. 

matavfallet kommer att bli biogas 
och biogödsel. mer information om detta 
kommer under hösten/vintern.

Titti Jansson
Avfallshandläggare 

på Tekniska 
förvaltningen

Tekniska förvaltningen har i 
samarbete med LSS-enheten 
startat ett återbruk som vi kallar 
Återbruket Bumerangen.

Lämna
har du saker som bara ligger 
och tar plats och som du inte har 
användning för? Vid Kretsloppssta-
tionen på Vapenvägen (ragnsells) 
finns en container där du kan ställa 
in saker du vill skänka!

Vi tar emot: möbler, husgeråd, 
leksaker, prydnadssaker, tavlor, 
speglar och lampor. Vi tar inte 
emot kläder och elektronik (tv, 
datorer, m.m.)

Bumerangen
Välkommen med din ansökan 
om medel från Stiftelsen Asker-
sunds Hemvärns Studiefond.

Fondens avkastning tilldelas ”sköt-
samma och begåvade studerande 
från Askersunds församling”.

Definition på skötsamma och 
begåvade studerande står preciserad 
på ansökningsblanketten. utdelning 
sker till studerande i åldrarna 11–20 
år.

Ansökningsblankett rekvireras 
från Barn- och utbildningsför-
valtningen eller från kommunens 
hemsida. Sista ansökningsdatum är 
den 5 oktober 2013. 

 Stipendier!

Askersunds kommun har en facebooksida 
som heter ”Avfall & Återvinning”. Där 
lägger vi ut information om det mesta 
som rör avfall i kommunen. Det kan vara 
allt från nyinkomna saker på återbruket, 
info om grovsopsinsamling, röda slingan 
m.m. gilla Avfall & Återvinning!

SOPSORTERINGSSKOLA
Tittis

1

2 

4

5

3

Handla
Bumerangens försäljningslokal finns 
på ullavivägen 5 (bakom rejmes) 
där vi har vår försäljning på onsdagar 
klockan 13.00–17.00. 
Välkommen!

AVFALL & ÅTER-
VINNING PÅ 
FACEBOOK

Om naturen ska 
bryta ner ditt skräp 

får du räkna med att 
det tar lite tid: 

Glas – ca 1 miljon år
Plast – ca 450 år

Aluminium – ca 300 år
Tuggummi – ca 25 år

DEL 1
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Annika Restadh
Jag vill rekommendera 
den mycket roliga tv-
serien Tårtan. Det är 
en klassisk tv-serie från 
1972 där sjömännen 
Janos, frasse 
och Hilding 
går i land 

och tar över ett bageri. rena 
galenskapen av Carl-Johan 
De Geer och Håkan Alexan-
dersson. i svartvitt förstås. 

Britt-Marie Olsson
Jag har ett tips på en 
bra film för små barn: 
Snuttefilm för de små.
Det är en animerad 
film, som bygger på 
fem av författaren 
Anna-Clara Tidholms 
böcker. filmen vänder 

sig till barn från två år och uppåt. De olika 
berättelserna framskrider i ett lugnt tempo, 
de är dock dramatiska för det lilla barnet.

Marie-Louise Hjelm
Jag har ett tips på en 
bra film: Populärmusik 
från Vittula. Historien 
utspelar sig i Tornedalen 
i norra sverige, nära 
finska gränsen. Det är i 
mitten på 60-talet. As-
falten och rockmusiken 

gör entré. Matti och nilla träffas för första 
gången som sexåringar i det barnrika kvar-
teret i Pajala. när nilla får en vinylsingel av 
sina kusiner exploderar rock’n’roll-musiken 
som en bomb i pojkarnas liv. 

Monica Axelsson
Jag tycker alla borde se 
en riktigt bra film av Lars 
Molin: Midvinterduell. 
i filmen får vi följa små-
brukaren Egon Lundin 
och hans kamp med 
statens vägverk om pla-
ceringen av en mjölkpall. 

Det blir en våldsam strid om en till synes liten 
sak. Det här är en skröna om en man som 
vägrar anpassa sig och en vägförvaltning som 
vill tvinga honom till underkastelse.
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förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
flextid tillämpas. 

förvaltningskontoren stänger kl 12.00 den 
5/6 och 20/6. Den 7/6 är kontoren öppna 
kl 10.00–12.00. 

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan under kontorstid
Vatten & avlopp 
0583-102 22

Gata/park
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Felanmälan efter kontorstid
Vatten & avlopp
0583-102 22

Gata/park
0583-102 47

Fastighet
0583-102 45

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

ÖPPETTIDER 
KRETSLOPPS-
STATIONEN

Kretsloppsstationen hos ragn-sells, 
Vapenvägen 4 i Askersund är öppen:
Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00
Under tiden april–november även:
onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helg-
fria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00.

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

Presentera din 
förening! Boka en 
föreningslördag i biblioteket! Välkommen att kontakta oss för 

bokning på
0583-810 95. 

Anne-Marie Sundblad
Jag vill tipsa om en 
fantastisk svensk film: 
Maria Larssons eviga 
ögonblick. Den ut-
spelar sig i början av 
1900-talet och handlar 
om en fattig kvinna 
med en väldigt slarvig 

karl. En dag vinner hon en kamera i ett 
lotteri. Hon börjar då fotografera på små 
lediga stunder. Det här är en verklighets-
baserad film som porträtterar en stark 
och för sin tid mycket speciell kvinna.

Anita Bengtsdotter 
Ericsson
Jag tycker ni ska se 
Nyckeln till frihet. 
Det är en film om 
stark vänskap. Den 
handlar om Andy 
som döms till livstids 
fängelse. i fängelset 

möter han en brutal och förgörande 
verklighet, men också en vänskap som är 
så stark att den kan rasera murar. 

nå, vilka är det här då? som ledtråd kan 
sägas att en planerar och en turnerar. 
Vilka är profilerna? skicka ditt svar 
senast 1 november till: 
Askersunds kommun, Bo i Askersund, 
696 82 Askersund eller e-posta till 
bo@askersund.se.

P rofilerna

FILMTIPS 
från Askersunds bibliotek...

”Profilen” i förra 
numret...

Bibliotekens öppettider: www.askersund.se, telefon: 0583-810 95

Knäckte du att Profilerna i sommarnumret av 
Bo i Askersund var Bitte Blom, i Askersunds 
församling och auktionisten Eric Lind? Det 
var klurigt, och till redaktionen kom synpunk-
ter! Hade vi råkat ha samma personer på bild 
som i vinternumret?? icke. Då var det ju Per 
Eriksson och Åsa Karlsson. nu tar vi nya tag. 
Välkommen in med era svar!

TÄVLING!

Bibliotekets utställningar 
hösten 2013

Oktober: Sandra och Karl-herbert
Danielsson visar keramik.
November: eva Deboussard visar sina 
alster i bivaxmåleri.
December: Ingrid Bergsten visar måleri. 
För exakta datum se vår hemsida: 
askersund.se/bibliotek

Att hyra en film på 
biblioteket kostar bara 10 kr!


